
19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Março de 2018.

Corregedoria-Geral

tos da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das suas atribuições legais, 
assinou os seguintes atos:

PORTARIA CGDP Nº 012, DE 05 
DE MARÇO DE 2018.
R E S O L V E:
Art. 1º. Publicar o resultado do 
sorteio para a redistribuição dos 
procedimentos de avaliação de 
estágio probatório, na forma do 
anexo único.
Art. 2º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de 
fevereiro de 2018.

Vitória, 05 de março de 2018.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora-

Geral

ANEXO ÚNICO

DEFENORES 
PÚBLICOS 
RELATORES

DEFENSORES 
PÚBLICOS 
AVALIANDOS

Tatiana Teixeira 
de Abreu e Silva 
Uliana

Monia Barbosa 
Ribeiro

Samantha 
Webster 
Machado 
Mendes

Gabriela 
Noronha de 
Sousa

Germana 
Monteiro de 
Castro Ferreira

Claudia 
Alexandra 
Dolabella 
Pessanha

Protocolo 381804

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 173 DE 06 
DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de MARCO ANTONIO 
RODRIGUES AQUINO de 
07/03/2018 A 06/03/2019, lotado 
no Núcleo de Infância e Juventude 
/ CIASE, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de TAÍS DOS ANJOS 
PONCIDONIO de 01/03/2018 A 
31/12/2018, lotada no Atendimento 
Inicial de São Mateus, no turno 
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de GABRIELA MENDONÇA 
COELHO ZOTELLE de 19/02/2018 A 
18/02/2019, lotada na Defensoria 
Criminal de Nova Venécia, no turno 
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO de CLEITON SCALZER 
DE CASTRO de 05/03/2018 A 
04/03/2019, lotada no Atendimento 
Inicial de Vila Velha, no turno 
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de 
MELISSA GUIMARAES FERREIRA 
DA SILVA de 15/02/2018 A 
31/12/2018, lotada no Atendimento 
Inicial de São Mateus, no turno 
vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de 
LORENA ZANELATO CORREIA de 
11/11/2017 A 10/11/2018, lotada 
na Defensoria Plena de Jaguaré, no 
turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de 
ISABELLA BARCELOS BRAGA de 
24/01/2018 A 31/12/2018, lotada 
na 1° Defensoria de Família, Órfãos 
e Sucessões de Guarapari, no turno 
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de 
ALINNE BRAGA NASCIMENTO de 
19/04/2018 A 31/12/2018, lotada 
no Atendimento Inicial de Serra, no 
turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
de MAYARA RACKELY DE 
ARAUJO VIEIRA de 17/04/2018 
A 16/04/2019, lotada no 
Atendimento Inicial de Serra, no 
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
WAGNER DE JESUS CAETANO, 
lotada no Atendimento Inicial de 
Vila Velha, no turno matutino, a 
partir de 29.03.2018.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
BRUNELLA PERCIANO RIBEIRO 
COCK, lotada na 1ª Defensoria Cível 
de Vila Velha, no turno vespertino, 
a partir de 01.03.2018.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO 
BRUNELLA PERCIANO RIBEIRO 
COCK, lotada na 1ª Defensoria Cível 
de Vila Velha, no turno vespertino, 
a partir de 01.03.2018.

Vitória, 06 de Março de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 381801

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do 
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO UNILATERAL AO 
CONTRATO Nº 006/2018

A Subdireção Geral da Secretaria da 
Assembléia Legislativa do Estado 
do Espírito Santo em atendimento 

ao que dispõe o parágrafo único do 
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna pública a 
celebração do Termo de Rescisão 
ao Contrato, conforme descrito 
abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: IVAN ALEXANDRE 
GONÇALVES AZEVEDO - ME
OBJETO: Rescindir o CONTRATO 
Nº 006/2018, cujo objeto é 
prestação de serviços de locação 
de veículos (sem motorista, sem 
combustível e com quilometragem 
livre).
VIGÊNCIA: Este TERMO DE 
RESCISÃO entra em vigor na data 
da sua assinatura.
PROCESSO: 172595

Secretaria da Assembleia 
Legislativa, em 02 de março de 

2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral

Protocolo 381659

RESUMO DO 2º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 

008/2016

A Subdireção Geral da Secretaria - 
Supervisão do Setor de Contratos 
e Convênios da Assembleia 
Legislativa do Estado do Espírito 
Santo em atendimento ao que 
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna 
pública a celebração do Contrato, 
conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - PRODEST
OBJETO: O objeto do TERMO 
ADITIVO é a prorrogação pelo prazo 
de 12 (doze) meses do Contrato, 
com inicio em 02 de março de 2018 e 
término no dia 01 de março de 2019.
VALOR: O valor do presente Termo 
Aditivo é de R$ 413.026,63 
(quatrocentos e treze mil, vinte 
e seis reais e sessenta e três 
centavos).
PROCESSO: 172772
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.91.40
ATIVIDADE: 2001.

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em,

Vitória, 06 de março de 2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 381845

RESUMO DE CONVÊNIO

A Subdireção Geral da Secretaria 
por meio da Supervisão do Setor 
de Contratos e Convênios da 
Assembleia Legislativa do Estado 
do Espírito Santo em atendimento 
ao que dispõe o artigo 61 da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna pública a celebração 

do Convênio, conforme descrito 
abaixo:

PARCEIRA: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
PARCEIRA: UNIÃO NACIONAL DOS 
LEGISLADORES E LEGISLATIVOS 
ESTADUAIS.
OBJETO: Renovação da vigência 
do Convênio prevista na Cláusula 
Quarta do Convênio 01/2014, pelo 
período de 02 (dois) anos, a contar 
de 24 de fevereiro de 2018.
PROCESSO: 133210

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em, 06 de março de 2018.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 381849

Publicações de Terceiros

RIO DOCE CAFÉ S.A. 
- IMPORTADORA E 

EXPORTADORA
EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL
CNPJ 28.130.052/0016-88 NIRE 

32300004521
ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas de 
RIO DOCE CAFÉ S.A. - IMPORTADORA 
E EXPORTADORA - EM LIQUIDAÇÃO 
EXTRAJUDICIAL, inscrita no Cnpj 
Nº. 28.130.052/0016-88, Nire 
32300004521 para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária a 
ser realizada às 14:00 (quatorze 
horas) do dia 19 (dezenove) de 
março do corrente ano de 2018 
(dois mil e dezoito), na sede 
da Companhia localizada na Av. 
Nossa Senhora dos Navegantes, 
nº 675 - 10º andar - Conjunto “A” 
- Enseada do Suá, Vitória - ES, 
CEP 29.050-912, de conformidade 
com o disposto no artigo 213 
da Lei 6.404/76 para tomar 
conhecimento e deliberar: (i) 
sobre a prestação de contas dos 
atos e operações realizadas no 
período compreendido entre 01 de 
agosto a 31 de dezembro de 2017;  
(ii) sobre a projeção e elaboração 
do balanço do estado da liquidação 
da Companhia; (iii) sobre proposta 
liquidação dividas instituições 
financeiras.
Vitória, ES, 01 de março de 2018

JOÃO CARLOS BRAVIM
LIQUIDANTE

Protocolo 380939

COMUNICADO
MARCOS AURELIO SILVA 
GONÇALVES, torna público que 
requereu da SEMDESU, através do 
processo n°10730/2018 , Licença 
Mun. Amb. De regularização para 
atividades Diversas, na localidade 
de Rua Deolindo Perim ,79 
município de Vila Velha ES

Protocolo 381044

LASA - LINHARES AGROINDUSTRIAL 
S/A. CNPJ nº 27.291.400/0001-50, 
torna público que obteve do IEMA, 
processo nº 22381503, Licença 
de Operação (Ampliação) - LO 
N°18/2018, para a atividade de 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




